
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ПРОТОКОЛ 
засідання постійної комісії обласної ради 

з питань регламенту, депутатської діяльності, 
цифрового розвитку, інформаційної сфери, 

зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО

18 березня 2025 року                      м. Полтава                                                     № 26

Головуючий: Кульчинський Микола Георгійович – голова постійної комісії.

Присутні: Ярошенко Володимир Михайлович – заступник голови постійної 
комісії, Тарашевська Світлана Казимирівна – член постійної комісії (у режимі 
відеоконференції). 

Відсутні: Лебедин Юрій Якович – член постійної комісії.

Склад комісії: 5 осіб. Присутні – 3 особи.

Запрошені та присутні: 

Барибіна
Яніна Олександрівна

депутат Полтавської обласної ради 

Біленький
Олександр Юрійович

голова Полтавської обласної ради

Бєлоножко
Олег Вячеславович

заступник голови Полтавської обласної ради

Бугаєць
Віталій Олександрович

директор Комунальної бюджетної установи 
«Обласний контактний центр Полтавської 
обласної ради»

Коморна
Леся Федорівна

начальник Управління майном обласної ради

Левакіна
Оксана Віталіївна

заступник керуючого справами – начальник 
відділу організаційного забезпечення діяльності 
ради виконавчого апарату обласної ради
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Метельська 
Лариса Євгенівна

начальник відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради

Опришко 
Володимир Іванович

депутат Полтавської обласної ради 

Пилипенко 
Вікторія Миколаївна

директор Департаменту інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю 
Полтавської обласної військової адміністрації

Синявська 
Тамара Григорівна

заступник керівника апарату – керуючий 
справами виконавчого апарату обласної ради

Смотрицька 
Людмила Олександрівна

заступник керуючого справами – начальник 
загального відділу виконавчого апарату 
обласної ради, депутат Полтавської обласної 
ради восьмого скликання

Турченко
Олександр Олександрович

волонтер

Шакун
Олександр Васильович

тимчасово виконувач обов’язків начальника 
Управління цифрової трансформації 
Полтавської обласної військової адміністрації

представники засобів масової інформації.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
порядком денним засідання постійної комісії.

Порядок денний:

1. Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної ради».
2. Про проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень депутата 

Полтавської обласної ради восьмого скликання Л. Мірошніченко».
3. Про погодження кандидатури Н. Чепіги для нагородження Грамотою 

Верховної Ради України.
4. Про розгляд подань про нагородження відзнакою Полтавської обласної 

ради за волонтерську діяльність.
5. Про розгляд кандидатур для занесення до Книги Пошани Полтавської 

обласної ради.
6. Про звіт директора Комунальної бюджетної установи «Обласний 

контактний центр Полтавської обласної ради» про виконання показників 
ефективності використання спільного майна і прибутку, а також майнового 
стану підприємства за 2024 рік.
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7. Про звіти керівників підприємств (установ, організацій) спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області про 
виконання показників ефективності використання спільного майна і прибутку, 
а також майнового стану підприємства за 2024 рік.

8. Про звіт виконувача обов’язків директора комунального підприємства 
«Цифрова трансформація та розвиток інновацій у сфері стратегічних галузей 
промисловості Полтавської обласної ради» про виконання показників 
ефективності використання спільного майна і прибутку, а також майнового 
стану підприємства за 2024 рік.

9. Про хід виконання Комплексної програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської області 
на 2024-2027 роки за 2024 рік.

10. Про хід виконання регіональної програми інформатизації «Цифрова 
Полтавщина» на 2024 – 2026 роки за 2024 рік.

11 . Про практику запобігання та врегулювання конфлікту інтересів у 
Полтавській обласній раді.

12. Про Положення про обласну відзнаку – звання «Почесний громадянин 
Полтавської області».

13. Про звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 
депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 
громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за 2024 рік.

14. Різне.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, поставив на голосування 
порядок денний постійної комісії.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: прийняти порядок денний засідання постійної комісії. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, запропонував затвердити 
регламент роботи постійної комісії:

для інформації з питань порядку денного до 10 хв.; 
для співдоповіді – до 5 хв.;
виступаючим – до 3 хв.;
загальний час для обговорення питань – до 15 хв;
в обговоренні питань порядку денного в першу чергу слово надається 

членам постійної комісії.
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ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: затвердити регламент роботи засідання постійної комісії.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, нагадав, що відповідно до 
частини першої статті 591 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», у разі наявності у присутніх на засіданні постійної комісії депутатів 
обласної ради конфлікту інтересів при розгляді питань порядку денного, вони 
мають врегулювати його шляхом своєчасного самостійного публічного 
оголошення про це під час засідання. 

Розгляд питань порядку денного.

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, запропонував змінити 
черговість розгляду питань порядку денного, розглянувши питання № 12 «Про 
Положення про обласну відзнаку – звання «Почесний громадянин Полтавської 
області» першим.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: змінити черговість розгляду питань порядку денного, 
розглянувши питання № 12 «Про Положення про обласну відзнаку – звання 
«Почесний громадянин Полтавської області» першим.

12. СЛУХАЛИ: Про Положення про обласну відзнаку – звання «Почесний 
громадянин Полтавської області».

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради, повідомив, що звання 
«Почесний громадянин Полтавської області» – це найвища відзнака обласної 
ради, що присвоюється за вагомий внесок у розвиток регіону, високі 
досягнення в економіці, науці, освіті, медицині, культурі, спорті, соціальній 
сфері, духовному розвитку, обороні та безпеці. Звання присвоюється лише раз 
за життя і не може бути присвоєно посмертно.
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Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, щодо здійснення грошових виплат особам, 
яким присвоюватиметься звання «Почесний громадянин Полтавської області». 

В обговоренні виступили:

Біленький О.Ю., голова Полтавської обласної ради.
Белоножко О.В., заступник голови Полтавської обласної ради. 
Кульчинський М.Г., голова постійної комісії.
Барибіна Я.О., депутат Полтавської обласної ради.
Ярошенко В.М., заступник голови постійної комісії.
Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 

виконавчого апарату обласної ради.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови Полтавської обласної ради Біленького О.Ю., 

заступника керівника апарату – керуючого справами виконавчого апарату 
обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.

2. Доручити виконавчому апарату обласної ради доопрацювати Положення 
про обласну відзнаку – звання «Почесний громадянин Полтавської області» з 
урахуванням наданих пропозицій.

3. Розглянути на черговому засіданні постійної комісії обласної ради з 
питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 
інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 
АТО доопрацьоване Положення про обласну відзнаку – звання «Почесний 
громадянин Полтавської області».

1. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 
ради».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається вивести зі складу постійної комісії обласної ради з питань 
регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 
зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО Бондаря Миколу 
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Митрофановича, який склав депутатські повноваження та ввести до складу 
постійної комісії Опришка Володимира Івановича. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
2. Підтримати проєкт рішення «Про внесення змін до рішення обласної 

ради».

2. СЛУХАЛИ: Про проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень 
депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Л. Мірошніченко».

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, поінформувала, що до Полтавської 
обласної ради надійшла заява депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Мірошніченко Л.В. щодо дострокового припинення депутатських 
повноважень. Повідомила, що проєктом рішення пропонується відповідно до 
Закону України «Про статус депутатів місцевих рад» достроково припинити 
повноваження депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання 
Мірошніченко Людмили Вікторівни.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г. взяти до відома.
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2. Підтримати проєкт рішення «Про дострокове припинення повноважень 
депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Л. Мірошніченко».

3. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатури Н. Чепіги для нагородження 
Грамотою Верховної Ради України.

Синявська Т.Г., заступник керівника апарату – керуючий справами 
виконавчого апарату обласної ради, повідомила, що проєктом рішення 
передбачається на підставі звернення громадської організації «Сім’ї загиблих 
учасників бойових дій Полтавщини» порушити клопотання перед Верховною 
Радою України щодо нагородження Чепіги Наталії Василівни, голови правління 
громадської організації «Сім’ї загиблих учасників бойових дій Полтавщини» 
Грамотою Верховної Ради України за сумлінну працю, активну волонтерську 
діяльність, всебічну допомогу та соціальну підтримку родин загиблих 
захисників та захисниць України. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, зазначив, що Чепіга Наталія 
Василівна гідна нагородження Грамотою Верховної Ради України. 
Поінформував про громадську діяльність та ініціативи Н. Чепіги.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію заступника керівника апарату – керуючого справами 

виконавчого апарату обласної ради Синявської Т.Г., голови постійної обласної 
ради з питань регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, 
інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників 
АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Підтримати клопотання громадської організації «Сім’ї загиблих 
учасників бойових дій Полтавщини» та погодити кандидатуру Чепіги Наталії 
Василівни – голови правління громадської організації «Сім’ї загиблих 
учасників бойових дій Полтавщини» для нагородження Грамотою Верховної 
Ради України.

3. Доручити виконавчому апарату обласної ради підготувати відповідний 
проєкт рішення обласної ради.

4. Постійній комісії обласної ради з питань регламенту, депутатської 
діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
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та дотримання прав учасників АТО внести на розгляд обласної ради проєкт 
рішення з цього питання у встановленому порядку.

4. СЛУХАЛИ: Про розгляд подань про нагородження відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що на розгляд 
постійної комісії надійшли подання від депутатів Полтавської обласної ради 
стосовно нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську 
діяльність.

ВИСТУПИЛИ: 
Барибіна Я.О., депутат Полтавської обласної ради восьмого скликання, 

поінформувала про заслуги кандидата для нагородження відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність Турченка О.О. Зазначила, 
що Турченко О.О. зарекомендував себе як небайдужий та відданий патріот, 
який організовує волонтерські збори для забезпечення потреб військових та 
проводить тренінги з тактичної медицини. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Лемешка О.М. від 23.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

3. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Барибіної Я. О. від 26.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

4. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Процая І.А. від 27.12.2024 та нагородити відзнакою Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

5. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Смотрицької Л.О. від 18.02.2025 та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.
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6. Підтримати подання депутата Полтавської обласної ради восьмого 
скликання Ждана В.М. від 17.02.2025 № 19 та нагородити відзнакою 
Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність згідно з поданням.

7. Рекомендувати голові обласної ради видати розпорядження про 
нагородження відзнакою Полтавської обласної ради за волонтерську діяльність 
погоджених кандидатур.

5. СЛУХАЛИ: Про погодження кандидатур для занесення до Книги Пошани 
Полтавської обласної ради.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що до обласної 
ради надійшли подання від органів місцевого самоврядування Полтавської 
області, депутата Полтавської обласної ради восьмого скликання Лемешка О.М. 
щодо занесення до Книги Пошани Полтавської обласної ради загиблих 
учасників бойових дій. Зауважив, що попередньо ці подання були розглянуті та 
погоджені на засіданні постійної комісії обласної ради з питань правоохоронної 
діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб військових та 
учасників бойових дій. Наголосив на тому, що всі кандидати гідні занесення до 
Книги Пошани Полтавської обласної ради. 

Ознайомив присутніх з проєктом рекомендацій та запропонував 
визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію голови постійної комісії з питань регламенту, депутатської 

діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з громадськістю 
та дотримання прав учасників АТО Кульчинського М.Г. взяти до відома.

2. Підтримати рекомендації постійної комісії обласної ради з питань 
правоохоронної діяльності, боротьби з корупцією, забезпечення прав і потреб 
військових та учасників бойових дій від 18 лютого 2025 року.

3. Рекомендувати голові Полтавської обласної ради видати розпорядження 
про занесення погоджених кандидатур до Книги Пошани Полтавської обласної 
ради.

6. СЛУХАЛИ: Про звіт директора Комунальної бюджетної установи «Обласний 
контактний центр Полтавської обласної ради» про виконання показників 
ефективності використання спільного майна і прибутку, а також майнового 
стану підприємства за 2024 рік.



10

Бугаєць В.О., директор Комунальної бюджетної установи «Обласний 
контактний центр Полтавської обласної ради», поінформував присутніх про 
основні показники діяльності підприємства у 2024 році. 

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Комунальної бюджетної установи 
«Обласний контактний центр Полтавської обласної ради» Бугайця В.О. взяти 
до відома.

7. СЛУХАЛИ: Про звіти керівників підприємств (установ, організацій) спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст Полтавської області про 
виконання показників ефективності використання спільного майна і прибутку, 
а також майнового стану підприємства за 2024 рік.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію із 
вищезазначеного питання було надіслано на електронні адреси членам 
постійної комісії для розгляду, ознайомив присутніх з проєктом рекомендацій 
та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

8. СЛУХАЛИ: Про звіт виконувача обов’язків директора комунального 
підприємства «Цифрова трансформація та розвиток інновацій у сфері 
стратегічних галузей промисловості Полтавської обласної ради» про виконання 
показників ефективності використання спільного майна і прибутку, а також 
майнового стану підприємства за 2024 рік.
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Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію із 
вищезазначеного питання було надіслано на електронні адреси членам 
постійної комісії для розгляду, ознайомив присутніх з проєктом рекомендацій 
та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: інформацію тимчасово виконувача обов’язків Управління 
цифрової трансформації Полтавської обласної військової адміністрації 
Шакуна О.В. взяти до відома.

9. СЛУХАЛИ: Про хід виконання Комплексної програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської області 
на 2024-2027 роки за 2024 рік.

Пилипенко В.М., директор Департаменту інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації, 
поінформувала про виконання заходів Комплексної програми сприяння 
розвитку громадянського суспільства та інформаційного простору Полтавської 
області на 2024-2027 роки за 2024 рік. Зазначила, що особлива увага 
приділяється розміщенню у медіа мотивуючих аудіороликів про престиж 
служби в Збройних Силах України.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, ознайомив присутніх з 
проєктом рекомендацій та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію директора Департаменту інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації 
Пилипенко В.М. взяти до відома.

2. Рекомендувати Департаменту інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Полтавської обласної військової адміністрації забезпечити 
подальше виконання Комплексної програми сприяння розвитку громадянського 
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суспільства та інформаційного простору Полтавської області на 2024-2027 роки 
та реалізацію визначених у ній заходів.

10. СЛУХАЛИ: Про хід виконання регіональної програми інформатизації 
«Цифрова Полтавщина» на 2024 – 2026 роки за 2024 рік.

Шакун О.В., тимчасова виконувач обов’язків начальник Управління 
цифрової трансформації Полтавської обласної військової адміністрації, 
поінформував присутніх про виконання заходів регіональної програми 
інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 2024 – 2026 роки за 2024 рік.

Кульчинський М.Г., ознайомив присутніх з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ:
1. Інформацію тимчасово виконувача обов’язків начальника Управління 

цифрової трансформації Полтавської обласної військової адміністрації 
Шакуна О.В. взяти до відома.

2. Рекомендувати Управлінню цифрової трансформації Полтавської 
обласної військової адміністрації забезпечити подальше виконання 
регіональної програми інформатизації «Цифрова Полтавщина» на 
2024 – 2026 роки та реалізацію визначених у ній заходів.

11. СЛУХАЛИ: Про практику запобігання та врегулювання конфлікту інтересів 
у Полтавській обласній раді.

Кульчинський М.Г., голова постійної комісії, повідомив, що інформацію із 
вищезазначеного питання було надіслано на електронні адреси членам 
постійної комісії для розгляду, ознайомив присутніх з проєктом рекомендацій 
та запропонував визначитися і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за
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ВИРІШИЛИ: інформацію уповноваженої особи з питань запобігання та 
виявлення корупції – консультанта відділу юридичного забезпечення 
виконавчого апарату обласної ради Ніколенко К.О. взяти до відома

13. СЛУХАЛИ: Про звіт постійної комісії обласної ради з питань регламенту, 
депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, зв’язків з 
громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу за 2024 рік.

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, повідомив, що членам 
постійної комісії було надіслано для ознайомлення відповідну інформацію в 
електронному вигляді. Запитав у членів комісії, чи є доповнення до звіту.

Ознайомив членів постійної комісії з проєктом рекомендацій та 
запропонував визначитись і проголосувати.

ГОЛОСУВАЛИ: за – 3, проти – 0, утримались – 0, не голосували – 0.

Кульчинський М.Г. за
Лебедин Ю.Я. відсутній
Тарашевська С.К. за
Ярошенко В.М. за

ВИРІШИЛИ: погодити звіт постійної комісії обласної ради з питань 
регламенту, депутатської діяльності, цифрового розвитку, інформаційної сфери, 
зв’язків з громадськістю та дотримання прав учасників АТО про роботу
за 2024 рік.

14. Різне. 

Кульчинський М.Г, голова постійної комісії, вручив відзнаку Полтавської 
обласної ради за волонтерську діяльність ІІ ступеня Турченку Олександру 
Олександровичу, волонтеру.

Голова постійної комісії        Микола 
КУЛЬЧИНСЬКИЙ


